

令和3年3月25日（令和3年5月31日）

西脇北バイパス津万ランプ整備工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事
工事地名	兵庫県西脇市津万地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321030005	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	330日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 2月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道175号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		92,228,662				
道路土工		式	1		21,869,810				
路体盛土工 (ICT)		式	1		21,769,710				
路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	13,200	226.8	2,993,760			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,670	1,090	15,990,300			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,700	189.5	2,785,650			単-3号	
法面整形工 (ICT)		式	1		100,100				
法面整形(盛土部) (ICT)		m2	200	500.5	100,100			単-4号	
地盤改良工		式	1		3,803,247				
路床安定処理工		式	1		3,075,727				
安定処理 HR2号	1m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 発塵抑制型	m2	67	3,379	226,393			単-5号	

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
安定処理 HL1号①	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 15t/100m2 発塵抑制型	m2	52	5,254	273,208				単-6号
安定処理 HL1号②	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 12t/100m2 発塵抑制型	m2	23	4,498	103,454				単-7号
安定処理 1号補強土壁①	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 15t/100m2 発塵抑制型	m2	125	5,254	656,750				単-8号
安定処理 1号補強土壁②	1m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 13t/100m2 発塵抑制型	m2	63	4,135	260,505				単-9号
安定処理 1号補強土壁③	1m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 12t/100m2 発塵抑制型	m2	90	3,883	349,470				単-10号
安定処理 1号補強土壁④	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 17t/100m2 発塵抑制型	m2	72	5,758	414,576				単-11号
安定処理 1号補強土壁⑤	1m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 10t/100m2 発塵抑制型	m2	149	3,379	503,471				単-12号
安定処理 7号補強土壁	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 17t/100m2 発塵抑制型	m2	50	5,758	287,900				単-13号
盛土すべり抑止工		式	1		727,520				
安定処理	1m以下 セメント系固化材100m2あたり 使用量 15t/100m2 発塵抑制型	m2	160	4,547	727,520				単-14号

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
擁壁工		式	1		41,219,811				
作業土工		式	1		57,868				
床掘り	土砂	m3	30	269.6	8,088			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	20	2,489	49,780			単-16号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,767,550				
重力式擁壁 (HR1号) GW16	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	9	50,390	453,510			単-17号	
重力式擁壁 (HR1号) GW37	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	18	50,390	907,020			単-18号	
重力式擁壁 (HR2号) GW16	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	32	47,930	1,533,760			単-19号	
重力式擁壁 (HR2号) GW37	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	24	43,830	1,051,920			単-20号	
重力式擁壁 (HL1号) GW15	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	47,930	479,300			単-21号	
重力式擁壁 (HL1号) GW36	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	28	47,930	1,342,040			単-22号	
剛性防護柵工		式	1		1,316,550				

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
剛性防護柵基礎	24-12-25(20)(高炉)	m	15	87,770	1,316,550			単-23号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 A2橋台補強土壁		式	1		10,595,301				
補強土壁基礎	W500×H200 18-8-40(高炉)	m	17	5,036	85,612			単-24号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m ²	166	25,540	4,239,640			単-25号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	2,571	1,463	3,761,373			単-26号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m ³	1,120	1,624	1,818,880			単-27号	
基盤排水層	再生クッション RC-40	m ³	35	3,256	113,960			単-28号	
壁面背面排水層	再生クッション RC-40	m ³	82	2,248	184,336			単-29号	
笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	m	15	26,100	391,500			単-30号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 1号補強土壁		式	1		20,228,045				
補強土壁基礎	タイプ 1-1 W400×H200 18-8-40(高炉)	m	41	4,728	193,848			単-31号	
補強土壁基礎	タイプ 1-2 W400×H200 18-8-40(高炉) 再生クッション RC-40	m	35	5,843	204,505			単-32号	

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土壁基礎	タイプ 2-1 W600×H300 1 8-8-40(高炉)	m	6	8,503	51,018			単-33号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	341	24,440	8,334,040			単-34号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	3,070	1,593	4,890,510			単-35号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,850	2,075	3,838,750			単-36号	
基盤排水層	再生クッション RC-40	m3	245	3,174	777,630			単-37号	
壁面背面排水層	再生クッション RC-40	m3	158	2,248	355,184			単-38号	
笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	m	82	18,650	1,529,300			単-39号	
排水管	VP φ 200 L=4.6m	箇所	1	53,260	53,260			単-40号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 2号補強土壁		式	1		1,129,613				
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	15	30,540	458,100			単-41号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	153	1,593	243,729			単-42号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	50	2,199	109,950			単-43号	

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	8	2,248	17,984			単-44号	
笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	m	15	19,990	299,850			単-45号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 7号補強土壁		式	1		2,124,884				
補強土壁基礎	W400×H200 18-8-40(高炉)	m	10	4,382	43,820			単-46号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	34	24,040	817,360			単-47号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	263	1,593	418,959			単-48号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	80	2,103	168,240			単-49号	
基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	23	3,123	71,829			単-50号	
壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	17	2,248	38,216			単-51号	
笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	m	27	20,980	566,460			単-52号	
石・ブロック積(張)工		式	1		24,600,794				
作業土工		式	1		814,018				

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	200	1,581	316,200			単-53号	
床掘り	土砂	m3	590	269.6	159,064			単-54号	
埋戻し	土砂	m3	390	868.6	338,754			単-55号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		23,786,776				
捨てコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m2	180	2,610	469,800			単-56号	
底版コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	327	33,200	10,856,400			単-57号	
コンクリートブロック積	T型ブロック	m2	170	45,120	7,670,400			単-58号	
裏込砕石	再生クラッシュラン RC-40	m3	100	5,612	561,200			単-59号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	34	3,089	105,026			単-60号	
控壁コンクリート	30-12-25 (20) (普通)	m3	41	34,260	1,404,660			単-61号	
天端コンクリート	30-12-25 (20) (普通)	m3	14	67,500	945,000			単-62号	
壁高欄コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	6	141,500	849,000			単-63号	

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	230	4,023	925,290			単-64号	
仮設工		式	1		735,000				
交通管理工		式	1		735,000				
交通誘導警備員		人日	50	14,700	735,000			単-65号	
直接工事費		式	1		92,228,662				
共通仮設費		式	1		11,666,888				
共通仮設費		式	1		2,232,888				
技術管理費		式	1		1,310,888				
保守管理(ICT)		式	1		32,601			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,287			内-3号	
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費		式	1		79,000			内-4号	

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス津万ランプ整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		922,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,434,000				
純工事費		式	1		103,895,550				
現場管理費		式	1		31,518,000				
工事原価		式	1		135,413,550				
一般管理費等		式	1		20,156,450				
工事価格		式	1		155,570,000				
消費税相当額		式	1		15,557,000				
工事費計		式	1		171,127,000				

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	226.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3以上 無し	m3	1	226.8	226.8		
計						226.8		
単価						226.8	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	1	1,090	1,090		
計						1,090		
単価						1,090	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	189.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	189.5	189.5		
計						189.5		
単価						189.5	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)		単位	m2	数量	1	単価	500.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(ICT)		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	500.5	500.5		
計						500.5		
単価						500.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	安定処理 HR2号	1m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	3,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 10t/100m2	m 2	1	3,379	3,379		
計						3,379		
単価						3,379	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	安定処理 HL1号①	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 15t /100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	5,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 15t/100m2	m 2	1	5,254	5,254		
計						5,254		
単価						5,254	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	安定処理 HL1号②	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 12t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量		1	単価	4,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 12t/100m2	m 2	1	4,498	4,498			
計						4,498			
単価						4,498	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	安定処理 1号補強土壁①	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 15t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量		1	単価	5,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 15t/100m2	m 2	1	5,254	5,254			
計						5,254			
単価						5,254	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	安定処理 1号補強土壁②	1m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 13t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	4,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 13t/100m2	m 2	1	4,135	4,135		
計						4,135		
単価						4,135	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	安定処理 1号補強土壁③	1m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 12t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	3,883
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 12t/100m2	m 2	1	3,883	3,883		
計						3,883		
単価						3,883	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	安定処理 1号補強土壁④	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 17t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	5,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1mを超え2m以下 17t/100m2	m2	1	5,758	5,758		
計						5,758		
単価						5,758	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	安定処理 1号補強土壁⑤	1m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	3,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 10t/100m2	m2	1	3,379	3,379		
計						3,379		
単価						3,379	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	安定処理 7号補強土壁	1mを超え2m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 17t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	5,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 構造物基礎 1mを超え2m以下 17t/100m2	m 2	1	5,758	5,758		
計						5,758		
単価						5,758	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	安定処理	1m以下 セメント系固化材100m2あたり使用量 15t/100m2 発塵抑制型	単位	m2	数量	1	単価	4,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック砕 路床 1m以下 15t/100m2	m 2	1	4,547	4,547		
計						4,547		
単価						4,547	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.6	269.6		
計						269.6		
単価						269.6	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,489	2,489		
計						2,489		
単価						2,489	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	重力式擁壁 (HR1号) GW16	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	50,390	50,390		
計						50,390		
単価						50,390	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	重力式擁壁 (HR1号) GW37	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	50,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	50,390	50,390		
計						50,390		
単価						50,390	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	重力式擁壁 (HR2号) GW16	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 47,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,930	47,930	
計						47,930	
単価						47,930	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	重力式擁壁 (HR2号) GW37	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 43,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	43,830	43,830	
計						43,830	
単価						43,830	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	重力式擁壁 (HL1号) GW15	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	47,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,930	47,930		
計						47,930		
単価						47,930	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	重力式擁壁 (HL1号) GW36	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	47,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	47,930	47,930		
計						47,930		
単価						47,930	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	剛性防護柵基礎	24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	87,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	17	1,320	22,440			
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m ³	14	663.5	9,289			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生 延長無し	m ³	19	26,100	495,900			
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	60	8,308	498,480			
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.2	32,730	72,006			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.5	4,242	6,363			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.2	134,900	161,880			
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.22	132,900	29,238			
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	2.5	3,089	7,722.5			
	ゴム発泡体目地板	厚10mm	m ²	4.6	1,170	5,382			
	発泡樹脂板	t=50mm	m ²	7.7	1,010	7,777			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	補強土壁基礎	W500×H200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1	32,730	32,730		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	4	4,242	16,968		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.005	132,300	661.5		
計						50,359.5		
単価						5,036	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	25,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準		m 2	1	2,032	2,032		
補強土壁壁面材 (材料費)				m 2	1	23,500	23,500		
計							25,532		
単価							25,540	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,463
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁		m	1	92.87	92.87		
補強材 (材料費)				m	1	1,370	1,370		
計							1,462.87		
単価							1,463	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1,120	単価	1,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1,120	663.5	743,120		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	840	189.5	159,180		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m 3	840	1,090	915,600		
	計					1,817,900		
	単価					1,624	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基盤排水層	再生クラッシャー RC-40	単位	m3	数量	35	単価	3,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	35	663.5	23,222.5		
再生クラッシャーラン		RC-40	m 3	42	1,320	55,440		
吸出し防止材設置		全面	m 2	72	490.2	35,294.4		
計						113,956.9		
単価						3,256	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	663.5	663.5		
	再生クラッシュラン	RC-40	m 3	1.2	1,320	1,584		
	計					2,247.5		
	単価					2,248	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	15	単価	26,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.5	28,080	98,280		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	27	8,308	224,316		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.22	134,900	29,678		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m ²	1.4	3,089	4,324.6		
足場設置・撤去 [砂防]			m	15	2,323	34,845		
計						391,443.6		
単価						26,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	補強土壁基礎	タイプ 1-1 W400×H200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	41	単価	4,728
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.5	32,730	114,555			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	18	4,242	76,356			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.022	132,300	2,910.6			
計					193,821.6			
単価					4,728	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	補強土壁基礎	タイプ 1-2 W400×H200 18-8-40(高炉) 再生クラッシュラン RC-40	単位	m	数量	35	単価	5,843
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.2	32,730	104,736			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	17	4,242	72,114			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.018	132,300	2,381.4			
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	21	1,203	25,263			
計					204,494.4			
単価					5,843	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	補強土壁基礎	タイプ 2-1 W600×H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	32,730	58,914		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	6	4,242	25,452		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.005	132,300	661.5		
計						85,027.5		
単価						8,503	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	24,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準		m 2	1	2,032	2,032		
補強土壁壁面材 (材料費)				m 2	1	22,400	22,400		
計							24,432		
単価							24,440	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,593
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁		m	1	92.87	92.87		
補強材 (材料費)				m	1	1,500	1,500		
計							1,592.87		
単価							1,593	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1,850	単価	2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1,850	663.5	1,227,475		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,040	189.5	386,580		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m 3	2,040	1,090	2,223,600		
	計					3,837,655		
	単価					2,075	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	基盤排水層	再生クラッシャー RC-40	m3	245		245		3,174
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m 3	245	663.5	162,557.5		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	294	1,320	388,080		
	吸出し防止材設置	全面	m 2	463	490.2	226,962.6		
	計					777,600.1		
	単価					3,174	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	663.5	663.5		
再生クラッシュラン		RC-40	m 3	1.2	1,320	1,584		
計						2,247.5		
単価						2,248	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	82	単価	18,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	14	28,080	393,120			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	95	8,308	789,260			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.04	134,900	140,296			
現場打ちコネクティブ	PL-6.0×60×570	個	2	546	1,092			
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	4.8	3,089	14,827.2			
足場設置・撤去 [砂防]		m	82	2,323	190,486			
計					1,529,081.2			
単価					18,650	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	管	VP φ 200 L=4.6m	単位	箇所	数量	1	単価	53,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【歩掛見積-1】排水管設置	VP φ 200 L=4.6m	箇所	1	38,980	38,980			
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-200	m	4.3	2,580	11,094			
曲管	VP-200 90° エルボ	個	2	1,590	3,180			
計					53,254			
単価					53,260	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	30,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準		m 2	1	2,032	2,032		
補強土壁壁面材 (材料費)				m 2	1	28,500	28,500		
計							30,532		
単価							30,540	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,593
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁		m	1	92.87	92.87		
補強材 (材料費)				m	1	1,500	1,500		
計							1,592.87		
単価							1,593	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	50	単価	2,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	50	663.5	33,175		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	60	189.5	11,370		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m 3	60	1,090	65,400		
	計					109,945		
	単価					2,199	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	663.5	663.5		
	再生クラッシュラン	RC-40	m 3	1.2	1,320	1,584		
	計					2,247.5		
	単価					2,248	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	15	単価	19,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.8	28,080	78,624		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.19	134,900	25,631		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	19	8,308	157,852		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m ²	0.9	3,089	2,780.1		
足場設置・撤去 [砂防]			m	15	2,323	34,845		
計						299,732.1		
単価						19,990	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	補強土壁基礎	W400×H200 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4,382
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	32,730	26,184			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4	4,242	16,968			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.005	132,300	661.5			
計					43,813.5			
単価					4,382	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	単価	金額	単価	24,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準		m 2	1	2,032	2,032		
補強土壁壁面材 (材料費)				m 2	1	22,000	22,000		
計							24,032		
単価							24,040	円/m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,593
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁		m	1	92.87	92.87		
補強材 (材料費)				m	1	1,500	1,500		
計							1,592.87		
単価							1,593	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	80	単価	2,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	80	663.5	53,080		
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	90	189.5	17,055		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	90	1,090	98,100		
	計					168,235		
	単価					2,103	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	基盤排水層	再生クラッシュラン RC-40	m3	23		23		3,123
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m 3	23	663.5	15,260.5		
	再生クラッシュラン	RC-40	m 3	28	1,320	36,960		
	吸出し防止材設置	全面	m 2	40	490.2	19,608		
	計					71,828.5		
	単価					3,123	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	壁面背面排水層	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	2,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し, 締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	663.5	663.5		
	再生クラッシュラン	RC-40	m 3	1.2	1,320	1,584		
	計					2,247.5		
	単価					2,248	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	笠石コンクリート	幅30cm 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	27	単価	20,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5.4	28,080	151,632			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	36	8,308	299,088			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.36	134,900	48,564			
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1.4	3,089	4,324.6			
足場設置・撤去 [砂防]		m	27	2,323	62,721			
計					566,329.6			
単価					20,980	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,581	1,581		
計						1,581		
単価						1,581	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	269.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	269.6	269.6		
計						269.6		
単価						269.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	868.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	868.6	868.6		
計						868.6		
単価						868.6	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	10	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	26,100	26,100		
計						26,100		
単価						2,610	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	底版コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	327	単価	33,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	327	23,510	7,687,770		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	110	8,308	913,880		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.78	134,900	240,122		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	9.4	132,900	1,249,260		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	5.7	133,900	763,230		
計						10,854,262		
単価						33,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリートブロック積	T型ブロック	単位	m2	数量	単価	金額	単価	45,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	【歩掛見積-2】 T型ブロック積	高さ0.5m以上1.0m以下 控長51cm		m2	30	2,217	66,510		
	【歩掛見積-3】 T型ブロック積	高さ1.0m 控長85cm		m2	60	2,708	162,480		
	【歩掛見積-4】 T型ブロック積	高さ1.0m 控長125cm		m2	40	4,042	161,680		
	【歩掛見積-5】 T型ブロック積	高さ1.0m 控長180cm		m2	40	5,376	215,040		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		t	0.07	134,900	9,443			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)		t	2.02	132,900	268,458			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)		t	6.78	133,900	907,842			
吸出し防止材設置	点在		m 2	6.5	2,432	15,808			
T型ブロック	1000×2000×510		個	8	33,600	268,800			
T型ブロック	1000×1000×510		個	4	26,900	107,600			
T型ブロック	500×2000×510		個	10	26,900	269,000			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリートブロック積	T型ブロック	単位	m2	数量	単価	金額	単価	45,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	T型ブロック	1000×2000×850		個	28	43,200	1,209,600		
	T型ブロック	1000×1000×850		個	4	34,600	138,400		
	T型ブロック	1000×2000×1250		個	18	66,400	1,195,200		
	T型ブロック	1000×1000×1250		個	4	53,100	212,400		
	T型ブロック	1000×2000×1800		個	18	116,000	2,088,000		
	T型ブロック	1000×1000×1800		個	4	93,500	374,000		
	計						7,670,261		
	単価						45,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	裏込碎石	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	5,612	5,612		
計						5,612		
単価						5,612	円/m3	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,089	3,089		
計						3,089		
単価						3,089	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	控壁コンクリート	30-12-25 (20) (普通)	単位	m3	数量				単価	
						1				34,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 30-12-25(20)(普通) 一般養生	m 3	1	34,260	34,260				
	計					34,260				
	単価					34,260	円/m3			

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	天端コンクリート	30-12-25 (20) (普通)	単位	m3	数量				単価	
						14				67,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 30-12-25(20)(普通) 一般養生	m 3	14	34,260	479,640				
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	56	8,308	465,248				
	計					944,888				
	単価					67,500	円/m3			

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	壁高欄コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	6	単価	141,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m 3	6	32,970	197,820			
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	37	8,308	307,396			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.03	134,900	138,947			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1.54	132,900	204,666			
計					848,829			
単価					141,500	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,023	4,023		
計						4,023		
単価						4,023	円/掛m2	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,700	14,700		
計						14,700		
単価						14,700	円/人日	